
UCHWAŁA NR XXXVII/367/2021 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ulicy, oznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  
zatwierdzonym uchwałą nr XLIII/594/2014 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 maja 
2014 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1664 z dnia 28 maja 2014 r.) symbolem 14 KD-D 
stanowiącym teren dróg publicznych, a geodezyjnie jako działka nr 126/15 na arkuszu mapy 
923 o pow. 0,5400 ha, wpisanej do księgi wieczystej BY1I/00057489/9 nadaje się nazwę 
Henryka Górnego. 

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 46470277-F08D-43A3-94E4-E7A2CD19E77A. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/367/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 maja 2021 r. 

 

Id: 46470277-F08D-43A3-94E4-E7A2CD19E77A. Podpisany Strona 1 z 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVII/367/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470,471,1087 i 2338 oraz z 2021 r. poz. 54). 

Droga, której nadaje się nazwę, usytuowana jest na nieruchomości stanowiącej 
własność Miasta Inowrocławia. 

Henryk Górny urodził się 18 stycznia 1931 r. w Mątwach, zmarł 29 stycznia 2016 r. 
w Inowrocławiu i spoczął na cmentarzu parafii Opatrzności Bożej przy ul. Mątewskiej. 

W 1950 r. ukończył Państwowe Gimnazjum Przemysłowe w Mątwach, a w 1965 r. 
tamże Technikum Chemiczne dla Pracujących. W latach 1950-1991 pracował 
w Inowrocławskich Zakładach Chemicznych na różnych stanowiskach, m.in. był starszym 
mistrzem w oddziale sody kaustycznej i kierownikiem oddziału sody oczyszczonej. 

Pasjonował się sportem i kulturą fizyczną. Był wszechstronnym sportowcem, 
w mątewskich drużynach OM TUR i Jedność uprawiał piłkę nożną i lekkoatletykę, w okresie 
służby wojskowej zdobywał medale w biegach przez płotki i na średnich dystansach 
w mistrzostwach Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Później poświęcił się tenisowi 
stołowemu, będąc do 1972 r. zawodnikiem Klubu Sportowego Noteć Mątwy. 

Od początku lat 70. zajmował się też pracą szkoleniową w sekcji tenisa stołowego 
mątewskiego klubu i prowadził głównie zespoły kobiece. Był utalentowanym trenerem, 
a kierowane przez niego drużyny Noteci i później Inowrocławskiego Klubu Sportowego 
Noteć z sukcesami rywalizowały na różnych poziomach rozgrywek Polskiego Związku 
Tenisa Stołowego, nawet walcząc o awans do najwyższej ligi. Zawodniczki zdobywały też 
indywidualne medale w spartakiadach oraz mistrzostwach wojewódzkich 
i międzywojewódzkich. W latach 1990-2012 był też trenerem kadry narodowej ,,Sprawni 
Razem” i prowadził paraolimpijską reprezentację, która na igrzyskach w Sydney (2000)                    
i w Atenach (2004) zdobyła dwa złote, dwa srebrne i brązowy medal, a łącznie w turniejach 
o randze europejskiej - ponad 160 medali, w tym 42 złote. 

Rozwój tenisa stołowego wspierał także jako działacz sportowy, w latach 70. będąc 
wiceprezesem zarządu Noteci oraz od 2008 r. - członkiem zarządu Bydgoskiego i później 
Kujawsko-Pomorskiego Związku Tenisa Stołowego. Posiadał też uprawnienia sędziego klasy 
mistrzowskiej w tenisie stołowym. 

Odznaczony został m.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi, Złotym Medalem ,,Za Zasługi 
dla Polskiego Ruchu Olimpijskiego”, Złotą Odznaką Polskiego Związku Tenisa Stołowego 
i Odznaką ,,Zasłużonych dla Sportu”. 

Id: 46470277-F08D-43A3-94E4-E7A2CD19E77A. Podpisany Strona 1 z 2



Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy o samorządnie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych). 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 46470277-F08D-43A3-94E4-E7A2CD19E77A. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	 
	Uzasadnienie 

